
REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Determina Dirigenziale N. 360 del 05/07/2019

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A)
D.LGS N.50/2016, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
APPLICATORI COPRISCARPE AUTOMATICI E CALZARI MONOUSO DA
DESTINARE A DIVERSE UU.OO.CC. DI QUESTA AORN  - CIG ZB7290A5AB

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA,  AI  SENSI  DELL’ART.36  COMMA  2  LETT.A)  D.LGS
N.50/2016,  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA  FORNITURA  DI  APPLICATORI  COPRISCARPE
AUTOMATICI  E CALZARI MONOUSO DA DESTINARE A DIVERSE UU.OO.CC.  DI QUESTA
AORN  - CIG ZB7290A5AB

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Premesso che  

- Il Direttore dell’UOC Organizzazione e Programmazione dei Servizi Ospedalieri e Sanitari, al fine
di consentire il rispetto delle norme che regolano l’accesso alla UOC Anestesia e Rianimazione, ai
blocchi operatori e alla UOC Cardiochirurgia e garantire la sterilità ambientale, ha richiesto di
dotare le stesse Unità di applicatori di copri scarpe semiautomatici e relativi calzari monouso;

- con note del 12.06.2019, conseguentemente, sono state invitate a presentare offerta per “n.150.000
copriscarpe monouso con dispenser automatici”n.4 ditte e precisamente: Aiesi Hospital Service
sas, Clevex, HeD Hospital srl e Endosurgical;

- entro il termine fissato per le ore 12:00 del 25.06.19 sono pervenute le buste, contenenti offerte,
come  certificato,  in  atti,  dall’ufficio  protocollo  di  questa  AORN,  delle  ditte:  Clevex  e  HeD
Hospital srl; 

- in  data  26.06.2019,  alle  ore  10:30  (All.1),  presso  gli  Uffici  della  UOC  Provveditorato  ed
Economato, in seduta pubblica, si è costituito il seggio di gara, per l’apertura dei plichi pervenuti
secondo l’ordine di arrivo degli stessi con verifica della documentazione presentata;

Preso atto che

- la ditta offerente al prezzo più basso è risultata la ditta HED Hospital;

- con mail del 26.06.2019 è stato chiesto al Direttore UOC Organizzazione e Programmazione dei
Servizi Ospedalieri e Sanitari il nominativo del referente incaricato per la verifica di conformità
delle offerte pervenute (all.2);

- con  nota  del  27.06.2019  il  Direttore  UOC  Organizzazione  e  Programmazione  dei  Servizi
Ospedalieri  e  Sanitaria  ha  individuato  il  Direttore  f.f.  UOC  Day  Surgery,  Polispecialistica  e
Chirurgia a Ricovero Breve il Dott. Salvatore Massa (all. 3);

- in data 01.07.2019 il Direttore f.f. UOC Day Surgery, Polispecialistica e Chirurgia a Ricovero
Breve il Dott. Salvatore Massa ha visualizzato le schede tecniche della ditta  HeD Hospital srl
dichiarandole  conformi e rispondenti a quanto richiesto (all. 4);

- la  ditta  HeD Hospital  srl  offre,  per  un  prezzo  complessivo  pari  ad  €  19.800,00  la  fornitura
comprendente  la  consegna  di  n.5  dispenser  automatici  di  copri  scarpe,  numero  150.000
copriscarpe in TNT e n.5 cestini comprensiva della formula copertura in “full risk” con assistenza
gratuita per tutta la durata della fornitura e muletto sostitutivo in caso di fermo macchina (all.5);



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA 

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

Considerato che

 il decreto n.58 del 18.07.11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di
rientro del settore sanitario  della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto….”;

 la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa:

1.  di prendere atto degli esiti della procedura negoziata di cui in premessa e, per l’effetto, di aggiudicare la
fornitura  comprendente:  la  consegna  di  n.5  dispenser  automatici  di  copri  scarpe,  numero  150.000
copriscarpe in  TNT e n.5 cestini  comprensiva della formula copertura in  “full  risk” con assistenza
gratuita  per  tutta  la  durata  della  fornitura  e  muletto  sostitutivo in  caso di  fermo macchina  al  costo
complessivo  pari ad €  24.156,00 oltre iva al 22%, a favore della Ditta HED Hospital in quanto offerente
al prezzo più basso;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad €   24.156,00 iva compresa  al 22%  (dispositivi sul conto
economico n. 5010202010) come segue: €.12.078,00  bilancio 2019 e €.12.078,00 bilancio 2020;

3. di prevedere  la clausola di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 

1. di prevedere apposita clausola risolutiva espressa qualora So.Re.Sa. spa (soggetto aggregatore per la
Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro centralizzato;

4. di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla UOC GEF di
pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                                                 IL DIRETTORE UOC PROVVEDITORATO 
                                          ED ECONOMATO

                         dr.ssa Marisa Di Sano                        



































REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PARERE CONTABILE

DETERMINA DIRIGENZIALE

Registro Autorizzazioni n°: del

Budget Economico:

Codice Conto: 

Descrizione:

Presente Autorizzazione: 

Caserta, li 

SUBn°

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Registro Autorizzazioni n°: del

n°

Descrizione:

Budget Economico:

del

Descrizione:

SUBPresente Autorizzazione: 

Codice Conto: 

Budget Economico:

n°

Registro Autorizzazioni n°:

2018

5010202010

MATERIALI DI GUARDAROBA E DI CONVIVENZA IN GENERE

€24.156,00

02/07/2019

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

CHIANESE EDUARDO

€0,00

€0,00

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI CASERTA

SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO
DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROPONENTE:

OGGETTO:

Elenco firmatari

Determina Dirigenziale N. 360 del 05/07/2019
UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA, AI SENSI DELL’ART.36 COMMA 2 LETT.A) D.LGS N.50/2016, PER
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI APPLICATORI COPRISCARPE AUTOMATICI E
CALZARI MONOUSO DA DESTINARE A DIVERSE UU.OO.CC. DI QUESTA AORN  - CIG
ZB7290A5AB

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 05/07/2019 e per il periodo prescritto dalla vigente normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

UOC AFFARI GENERALI

Direttore Eduardo Chianese

Di Sano Marisa - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Angela Cervizzi

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		CERVIZZI ANGELA




